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 Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kuklík konaného  dne
14. 10. 2022, od 1730 hodin

č. 04/2022
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni      :  Kamil Mrkos, Pavel Mrkos, Josef Kocanda, Pavel Kalina,
                       Ing. Ladislav Rak, Ing. Ladislav Regent, Roman Jun, Hana Kalinová,
                       Bc. Soňa Regentová, Petr Horych
Omluveni     :  ---
Neomluveni :   ---
Hosté            :  ---

1) Zahájení zasedání zastupitelstva
 Zasedání Zastupitelstva obce Kuklík bylo zahájeno v 17:30 hodin dosavadním starostou obce Ing.
Ladislavem Regentem, dále jako předsedající.
 Před  zahájením  zasedání  předsedající  zkontroloval,  zda  všichni  členové  nového  zastupitelstva
obdrželi  osvědčení  o  zvolení  členem zastupitelstva  obce  podle  § 53 zákona č.  491/2001 Sb.,  o
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o
obcích byla na úřední  desce Obecního úřadu Kuklík zveřejněna v souladu se zákonem po dobu
nejméně 7 dní, a to od 7. 10. 2022 do 14. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední
desce.
 Předsedající  schůze dále z prezenční  listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č.1 tohoto
zápisu)  konstatoval,  že  přítomno  je  9  členů  zastupitelstva  z  celkového  počtu  9  všech  členů
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst.3 zákona o obcích).

2) Složení slibu členů zastupitelstva    
  Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).
 Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě,  v zájmu obce Kuklík a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České Republiky“.
Jmenovitě  vyzval  přítomné  členy  zastupitelstva  ke  složení  slibu  pronesením  slova  „slibuji“  a
podpisem na připraveném archu (Příloha č. 2 tohoto zápisu)
 Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
 Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Romana Juna a Soňu Regentovou a zapisovatelem Ing.
Ladislava Regenta. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Tento návrh byl  schválen 9 hlasy
pro, 0 proti, nikdo se nezdržel.

4) Schválení programu
 Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem programu  v  souladu  s  pozvánkou  předanou  členům
zastupitelstva  a  v souladu s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  K návrhu programu nebyly
vzneseny žádné návrhy na doplnění.

Návrh programu:
I) Volba starosty a místostarosty
     a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
     b) Volba starosty
     c) Volba místostarosty

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru
     a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
     b) Volba předsedy finančního výboru
     c) Volba předsedy kontrolního výboru
     d) Volba členů finančního výboru
     e) Volba členů kontrolního výboru   
    
III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72    
       zákona o obcích)

IV) Různé

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. Tento návrh byl zastupiteli schválen  9 hlasy pro, 0
proti, nikdo se nezdržel.

Bod I) - Volba starosty a místostarosty

a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
 Předsedající Ing. Ladislav Regent  konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.
V  případě  tajné  volby  budou  hlasy  jednotlivými  členy  zastupitelstva  odevzdány  do  připravené
hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k
přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Zastupitelé  schválili
způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním (9 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel).



Dále předsedající navrhl, aby zastupitelé neustavovali návrhovou a volební komisi, volba starosty
bude vedena předsedajícím Ing. Ladislavem Regentem. Zastupitelé tento návrh  schválili  9 hlasy
pro, 0 proti, nikdo se nezdržel.

b) Volba starosty
  Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl podán jeden
návrh:  Člen zastupitelstva  Josef  Kocanda navrhl  zvolit  do funkce starosty Ing.  Ladislava  Raka,
žádný  další  návrh  nebyl  podán.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Bylo tedy hlasováno o návrhu, aby funkci starosty
vykonával Ing. Ladislav Rak. Návrh byl  schválen  8 hlasy pro, 0 proti, jeden se zdržel hlasování.
Starostou obce byl zvolen Ing. Ladislav Rak.

c) Volba místostarosty
  Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány
následující  návrhy: Člen zastupitelstva Petr Horych navrhl zvolit  do funkce místostarosty Josefa
Kocandu. Člen zastupitelstva Pavel Kalina  navrhl zvolit do funkce místostarosty paní Bc. Soňu
Regentovou.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  sdělit  své  stanovisko.  Paní  S.
Regentová uvedla, že by bylo lepší zvolit pana J. Kocandu Žádné jiné stanovisko sděleno nebylo. 
  O  těchto  návrzích  bylo  hlasováno.  Pro  návrh  aby  funkci  místostarosty  vykonával  pan  Josef
Kocanda bylo 7 hlasů, 1 byl proti, 1 se zdržel. Pro návrh aby funkci místostarosty vykonávala paní
Soňa Regentová, byl 1 hlas,  8 se zdrželo.  Místostarostou obce byl zvolen pan Josef Kocanda.

 Poté dosavadní starosta předal řízení jednání panu Ing. Ladislavu Rakovi (dále jen předsedající)

Bod II) – Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Předsedající  Ing.  Ladislav  Rak  úvodem tohoto  bodu  informoval  o  povinnosti  zřídit  finanční  a
kontrolní výbor, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý )§ 117 odst.
3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1
zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani
osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
 Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý bude mít
tři  členy.  Jiný návrh podán nebyl.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. V hlasování byl tento návrh  schválen (9 hlasů pro, 0
proti, nikdo se nezdržel).

b) Volba předsedy finančního výboru
 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Josef Kocanda navrhl zvolit do funkce předsedy
finančního výboru paní Soňu Regentovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



 O tomto návrhu bylo hlasováno. Návrh byl v hlasování  schválen (8 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel).
Předsedou finančního výboru obce byla zvolena paní Bc. Soňa Regentová .

c) Volba předsedy kontrolního výboru
 Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.
Byly  podány  následující  návrhy:  starosta  Ing.  Ladislav  Rak  navrhl  zvolit  do  funkce  předsedy
kontrolního   výboru Romana Juna.  Před  hlasováním byla dána  možnost  zastupitelům sdělit  své
stanovisko.  Žádné stanovisko k tomuto návrhu sděleno nebylo.
 O tomto návrhu bylo hlasováno. Návrh byl v hlasování  schválen (8 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel)..
Předsedou kontrolního výboru obce byl zvolen Roman Jun.

d) Volba členů finančního výboru
 Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy  finančního  výboru.  Byly
podány následující návrhy na  členy finančního výboru: Kamil Mrkos, Pavel Kalina.
  Zastupitelé tento návrh v hlasování  schválili (9 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel).  .
Členy finančního výboru se stávají Kamil Mrkos a Pavel Kalina.

e) Volba členů kontrolního výboru
 Předsedající  vyzval  členy zastupitelstva  k podávání  návrhů na členy kontrolního  výboru.  Byly
podány následující návrhy na  členy kontrolního výboru: Petr Horych, Pavel Mrkos.
  Zastupitelé tento návrh  jednohlasně schválili (9 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel)..
Členy kontrolního výboru se stávají Petr Horych a Pavel Mrkos.

Bod III) - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72  
                zákona o obcích)

  Přesedající navrhl, aby odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, starosty
obce,  místostarosty  obce,  předsedů  kontrolního  a  finančního  výboru  a  zaměstnancům  obecního
úřadu zůstaly ponechány do konce roku 2022 ve stejné výši jako doposud (dle přiložených platových
výměrů).  Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy.
  O tomto návrhu bylo hlasováno. Návrh byl v hlasování 9 pro, 0 proti,  0 se zdrželo schválen.
Odměny členů obecního zastupitelstva Kuklík a pracovníků na dohodu o pracovní činnosti  tvoří
přílohu č.3 tohoto zápisu. 
 

 Bod IV) - Různé

 Starosta  obce  Ing.  Ladislav  Rak po debatě  navrhl,  aby předsedkyni  komise pro společenské
záležitosti, kulturu a sport nadále vykonávala paní Hana Kalinová. Zastupitelé ji tudíž pověřili



vedením této komise a vyzvali ji k sestavení složení tohoto pomocného orgánu zastupitelstva od
1. 1. 2023 a k předložení nároků komise na rozpočet obce do příštího jednání.

 Starosta  obce  zastupitele  seznámil  s tím,  že  v brzké  době  bude  třeba  svolat  další  jednání
obecního zastupitelstva, na kterém se bude rozhodovat o odměnách v roce 2023, poplatcích na
rok 2023 a  bude  předložen  návrh  rozpočtu  na  rok  2023.  Zastupitelé  uložili  starostovi  obce
připravit ve spolupráci s finančním výborem návrh rozpočtu na příští rok. 

 Starosta obce předložil zastupitelům dosud platný  Jednací řád obce Kuklík. Dal ho zastupitelům
k prostudování. Návrh se bude případně projednávat na příštím jednání zastupitelstva.

 Zastupitelé se zabývali  pozicí velitele zásahové jednotky obce. Pověřili starostu obce jednáním
s dosavadním  velitelem  Jiřím  Kocandou  a  do  příštího  zasedání  navrhnout  způsob  jeho
odměňováním od 1. 1. 2023. 

 Zastupitelé se zabývali zimní údržbou místních komunikací v obci. Byly stanoveny podmínky,
které bude muset poskytovatel služby splňovat. Poskytovatelé služeb můžou podat své nabídky
do konání příštího zastupitelstva.

 
Předsedající ukončil ustavující zasedání zastupitelstva ve 21  hodin.

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Výše odměn a platů platných od 17. 10. 2022                                                                    

Zápis byl vyhotoven dne: 17. 10. 2022

Zapsal: Ing. Ladislav Regent                           Zápis ověřil:     Roman Jun           ...........................

 …………………………….                                                 Soňa Regentová        ............................ 

Ing. Ladislav Rak     
Starosta obce Kuklík







 

 

VĚC:  Odměny členů obecního zastupitelstva Kuklík,   

  platné od  17. 10. 2022  (Odměny jsou hrubé  měsíční.) 

 
 

 

FUNKCE:                 JMÉNO/BYDLIŠTĚ         DAT. NAR.:       RODNÉ ČÍSLO:      ODMĚNA:    OS. ČÍSLO:   ZDR.POJ.:      ČÍSLO ÚČTU : 

 

Starosta obce:          Ing. Ladislav RAK              9. 8. 1976                                        14 000 Kč         

                                   Kuklík 36 

 

Zástupce starosty:    Josef KOCANDA              13. 6. 1974                                        14 000 Kč         

                                    Kuklík 93 

 

Předseda výboru:     Bc. Soňa REGENTOVÁ    17. 9. 1977                                         1 000 Kč                          

členka zastupitelstva  Kuklík 95     

  

Předseda výboru:     Roman JUN                         21. 6. 1976                                          1000 Kč         

člen zastupitelstva      Kuklík 18      

                                       

člen zastupitelstva:   Kamil MRKOS                     4. 5. 1975                                            600 Kč         

člen výboru                Kuklík 87 

 

Člen zastupitelstva: Pavel MRKOS                   18. 10. 1988                                            600 Kč         

Člen výboru               Kuklík 55, 

 

Člen zastupitelstva:  Petr HORYCH                     9. 3. 1976                                             600 Kč                           

Člen výboru              Kuklík 6 

               

Člen zastupitelstva:  Pavel KALINA                  14. 4. 1970                                             600 Kč                            

Člen výboru              Kuklík 15, 



 

Členka zastupitelstva: Hana KALINOVÁ          25. 3. 1972                                          1 500 Kč         

Předseda komise:      Kuklík 22 
   

 

 

 

 

 

 

 

PRACOVNÍCI  NA  DOHODU  O  PRACOVNÍ  ČINNOSTI:  

 

Účetní obce:       Jarmila Kocandová                   12 . 4. 1982                                          4 000 Kč          

                         Kuklík 92       

Manuální pracovnice: Hana JUNOVÁ                 28. 5. 1948                                          1 100 Kč        

                         Kuklík 18 
 

Výši odměn a platů platných od 17. 10. 2022 schválilo Obecní zastupitelstvo Kuklík dne 14. 10.2022  na základě  nař. vlády ČR 318/2017 Sb., ze dne 11.9.2017 ve 

znění pozdějších úprav 

 

 

V Kuklíku dne 14.10. 2022                                                                                                 Ing. Ladislav RAK        

 


